

Wandalia Chotomistyczne

Joanna Lebiest

dyrektor Biblioteki Publicznej w Niepołomicach

Dla niepołomickich bibliotekarzy przedsięwzięcie pod tytułem „Wandalia Chotomistyczne” było nie lada wyzwaniem organizacyjnym. Ale tak właśnie w Niepołomicach promujemy czytanie książek wśród młodych mieszkańców Niepołomic. I dzięki tej gigantycznej pracy, ufamy, że czytelników nam nigdy nie zabraknie.

W czasie tych dwóch niezwykłych dni 82-letnia Wanda Chotomska podpisała blisko pół tysiąca swoich książek i tyle ich trafiło do domów dzieci w Gminie Niepołomice.

- **W czterech spotkaniach uczestniczyło około czterystu dzieci.** Oprócz dwóch spotkań w Bibliotece w Niepołomicach, pisarka spotkała się z czytelnikami w filiach bibliotecznych: w Woli Batorskiej (oprócz miejscowych przedszkolaków i dzieci z klas 1-3 tutejszej szkoły, przyjechał także pełen autobus dzieci ze Szkoły Podstawowej w Suchorabie). Ostatnią grupą szczęśliwców, którym udało się dostać na spotkania z poetką w bibliotece w Podłężu byli uczniowie tutejszej szkoły.
- **Konkursy „chotomistyczne”:** Dwie setki książek z autografami pisarki dla wszystkich

uczestników oraz osobistymi dedykacjami od autorki dla szczęśliwych laureatów. Już w październiku dwie filie niepołomickiej Biblioteki Publicznej ogłosiły konkursy plastyczne dotyczące utworów Wandy Chotomskiej.

Ideą konkursów, oprócz skłonienia dzieci do zaznajomienia się z twórczością tej niezwyklej poetki „dziecięcej radości”, było także zamierzenie, aby każde dziecko, które weźmie udział w konkursie i przyniesie pracę plastyczną otrzymało książkę Wandy Chotomskiej z dedykacją i autografem pisarki.

W sumie w konkursie uczestniczyło ponad 200 dzieci. Wyłoniono 48 laureatów w kilku kategoriach wiekowych. Książki dla laureatów ufundowała PiMPB w Wieliczce, natomiast nagrody za udział dla wszystkich uczestników – ok. 150 tomików wierszy Wandy Chotomskiej – Biblioteka Publiczna w Niepołomicach.

- **Pół tysiąca książek** z wierszami „poetki dziecięcej radości” trafiło do niepołomickich domów. Oprócz tego, autorka po spotkaniach rozdała setki autografów wpisanych do książeczek z jej wierszami. Książki można było zakupić w bibliotece po specjalnych promocyjnych cenach ■